Torun, 11.01.2019 1.

Odpowiedzi na pytania w postepowaniu przetargowym - Kompleksowa obsluga
urzadzen drukujacych uzytkowanych przez UMT.

Pytanie nr 1 . :
Czy w chwili obecnej Zamawiajacy uzywa urzadzania drukujgce pochodzgce od obecnego
Wykonawcy, ktére sa urzadzaniami zastepczymi - jako wlasno$¢ obecnego Wykonawcy
muszg zosta¢ zastgpione w chwili uruchomienia umowy przez nowego Wykonawce ? Jezeli
tak to prosimy o wskazanie iloéci takich urzadzen z podziatem na urzadzenia mono i kolor
oraz funkcjonalnosci ( drukarka / urzadzenie wielofunkcyjne ) i format ( A3/A4).
Odpowiedz:
Zamawiajacy obecnie korzysta z urzadzen drukujacych Wykonawcy. Zamawiajacy wymaga,
aby Wykonawca od momentu rozpoczecia §wiadczenia ustugi wstawil urzadzenia drukujace
~ wilosci jak ponizej w miejsca wskazane przez Zamawiajacego.
Liczba urzadzen, ktére obecny Wykonawca udostepnia — 46 urzadzen:

e Urzadzenie A4/mono/drukarka — 12 szt.

e Urzadzenie A4/kolor/drukarka — 5 szt.

e Urzadzenia A4/mono/urzadzenie wielofunkcyjne — 10 szt.

¢ Urzadzenia A4/kolor/urzadzenie wielofunkcyjne — 5 szt.

o Urzadzenie A3/mono/urzadzenie wielofunkcyjne — 10 szt.

o Urzadzenie A3/kolor/urzadzenie wielofunkcyjne — 4 szt.
Pytanienr2
Czy uzyczenie urzadzen ma nastgpowaé tylko w przypadku awarii urzadzen drukujgcych
Zamawiajgcego czy tez w przypadkach konieczno$ci doposazenia stanowiska pracy
w wrzadzenie drukijace. Jezeli odpowiedZz jest twierdzaca prosimy o wskazanie
przypuszczalnej liczby takich zdarzen.
Odpowiedz: ' )
Uzyczanie urzadzen ma nastgpowaé w przypadki ‘awarii jak réwniez w przypadku potrzeb
Zamawiajacego — doposazenie istniejacych stanowisk pracy, utworzenie nowych stanowisk
pracy - §1 ust. 1, pkt 1 — wzoru umowy.

Pytanie nr 3
Jak wynika z analizy treSci biezace] umowy realizowanej przez obecnego Wykonawce,

drukarki stanowiace wlasno$¢ Zamawiajacego (wszystkie) powinny by¢ zgodnie z trescia jej
zapisow poddane dwukrotnej konserwacji w okresie trwania umowy - w zwigzku na
powyzsze zwracamy si¢ z prosba o udzielenie odpowiedzi na pytanie-czy i kiedy zostata
przeprowadzona taka konserwacja? Jaki byt zakres konserwacji urzadzen Zamawiajgcego
realizowanej przez serwis obecnego Wykonawcy? Czy konserwacja urzadzen objela swoim
zakresem wszystkie urzadzenia drukujgce bedace w%asrios'ciq Zamawiajgcego? Czy w skiad
konserwacji wchodzita réwniez wymiana czesci eksploatacyjnych jakie zostaly
zdiagnozowane jako uszkodzone w trakcie jej wykonywania?

Odpowiedz:

Obecny Wykonawca na biezaco dokonuje konserwacji urzadzen drukujacych Zamawiajacego.
Zakres konserwacji obejmuje — czyszczenie, odkurzanie oraz smarowanie elementéw



urzadzen drukujgcych. Wymiana czesci eksploatacyjnych dokonywana jest po stwierdzeniu
ich zuzycia.

Pytanie nr 4

Czy na chwilg rozpoczgcia realizacji nowej umowy - wszystkie urzadzenia drukujgce bedace
wlasno$cia Zamawiajacego beda sprawne technicznie oraz beda posiadaly materiaty
eksploatacyjne niezbgdne do prawidlowego obrazowania (toner /beben)?

Odpowiedz:

W momencie rozpoczecia $wiadczenia ustugi urzadzenia drukujace Zamawiajgcego beda
sprawne i beda wyposazone w niezbedne materialy eksploatacyjne.

Pytanie nr 5

Prosimy o wyjaénienie zakresu w jakim kazdorazowo ma by¢ realizowana instalacja urzadzen
drukujgcych w ramach ich wymiany, czy uzyczenia przez Wykonawce tj. co szczegélowo
nalezy do obowigzkéw Wykonawey? Czy dotyczy to instalacji rozumianej jako podigczenie
sieciowe/elektryczne wraz z podiaczeniem urzadzenia do gniazda sieciowego za pomoca
~ kabla Patchcord? Czy w przypadku w jakim chodzi o instalacje sterownikéw na stacjach
roboczych uzytkownikdéw, Zamawiajacy wygeneruje hasta dostepowe dla serwisu
Wykonawcy celem mozliwosci implementacji sterownikéw dostarczanych urzadzen?

Czy do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezata np konieczno$é konfiguracji skrzynek
pocztowych wszystkich uzytkownikow korzystajacych z danego urzadzenia drukujacego? -
oferent zwraca uwage, iz czynno$¢ ta sparalizuje w aspekcie czasowym prace serwisantow
oraz przyczyni si¢ do koniecznosci zatrudnienia celem wykonania przedmiotowego
Zamoéwienia kolejnej osoby oddelegowanej do jej realizacji, co w bezposredni sposob
przyczynié si¢ moze do wzrostu kosztéw w potencjalnych cenach ofert Wykonawcéw w tym
postepowaniu.

Odpowiedz:

Do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezata instalacja urzadzen (sieciowa/elektryczna) wraz
z instalacjg sterownikéw. Zamawiajacy przekaze osobom wskazanym przez Wykonawce
hasta dostgpowe umozliwiajace instalacj¢ urzadzenia na stanowisku pracy. Konfiguracja
skrzynek pocztowych nie bedzie nalezala do obowiazkéw Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Czy w przypadku udzielenia dostepéw administratorskich dla pracownikéw serwisu
Wykonawcy upowazniajacych ww do implementacji oprogramowania i sterownikéw w
srodowisko sieciowe Zamawiajacego - Zamawiajacy bedzie wymagat w celu realizacji zasad
polityki bezpieczenstwa, aby Wykonawca posiadal wdrozony w ramach swojego
przedsigbiorstwa system zarzadzania bezpieczenstwem zgodny z wytycznymi normy PN EN
ISO 9001:2015 badz 27002:2015, czy tez osoby odpowiedzialne za prace w infrastrukturze
informatycznej Zamawiajacego b¢da posiadaty wazne poswiadczenie dostepu do informacji
nicjawnych o klauzuli (minimum) zastrzezone (dot. np informacji skarbowych vide Wydzial
Podatkéw i Windykacji) w mysl tresci ustawy o dostepie do informacji niejawnych? Pytanie
Jest o tyle zasadne, iz sam Zamawiajgcy posiada Wdfozonq, akredytowang norme¢ w
standaryzacji zgodnej z wytycznymi ISO 9001:2015 wraz z regutami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal realizacji zasad polityki bezpieczenstwa zgodnie z wytycznymi
ISO 9001:2015.



Pytanie nr 7

Czy obecnie dla posiadanych urzadzef marki Ricoh oraz OKI (poza obszarem CEPiK) oraz
Konica Minolta - stosowane sg oryginalne czy tez zamienne materiaty eksploatacyjne?
Odpowiedz:

Stosowane sg oryginalne oraz zamienne materialy eksploatacyjne.

Pytanie nr 8 . :

Czy w ramach realizacji uslug serwisowych Zamawiajacy bedzie finansowo odpowiedzialny
za pokrycie wszelkich kosztéw w tym kosztu czeci niezbednych do jego naprawy
w przypadku gdy uszkodzenia wurzadzenia drukujacego lub jego awaria lub jego
unieruchomienie powstanie z wylacznej winy pracownikow podleglych Zamawiajgcemu?
Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie odpowiedzialny za pokrycie kosztéw naprawy urzadzen tylko
w przypadku fizycznego uszkodzenia urzadzenia przez pracownika Zamawiajacego.

Pytanie nr 9

' Czy przed wezwaniem technika serwisu urzadzen drukujacych do danego urzgdzenia
drukujacego na kazdej z lokalizacji (13 lok.) znajduje sie osoba odpowiedzialna za
utrzymanie ruchu technicznego w danej lokalizacji, ktora to osoba bedzie w stanie dokonaé
wstepnej weryfikacji uzasadnionej potrzeby przyjazdu technika na miejsce awarii oraz bedzie
mogla przy udzieleniu odpowiednich instrukcji samodzielnie w pierwszej kolejnosci postaraé
si¢ przywroci¢ sprawnos$¢ urzadzeniu drukujacemu? Kto w przypadku braku takiej osoby
ponosi finansowg odpowiedzialno$¢ za koszty zwiazane z realizacjg dyspozycji serwisowej,
kt6ra nie zostanie stwierdzona na miejscu, lub dotyczy aspektu nie zwigzanego z poprawna
pracg urzadzenia drukujgcego tj. zgodnie z trescig SIWZ - w zakresie obrazowania — np. zle
sterowniki dla urzadzenia, lub potrzeba zmiany ustawien w preferencjach drukowania etc.
Odpowiedz:

W siedzibach Zamawiajacego brak oséb odpowiedzialnych za utrzymanie ruchu
technicznego. Wykonawca zobowigzany bedzie kazdorazowo do stwierdzenia przyczyn
wystgpienia awarii urzadzen drukujacych.

Pytanie nr 10 e
Prosimy o podanie zestawienia urzadzen drukujacych zakupionych ze srodkéw UE.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze posiada nastgpujace urzadzenia zakupione w ramach $rodkéw
UE: HP OfficeJet Pro K8600dn, Konica-Minolta Bizhub C258, HP LaserJet 1320.

Pytanie nr 11

Czy dostawa materiatéw eksploatacyjnych odbywaé sie moze bezposrednio do urzgdzania
zgloszonego przez uzytkownika wskazujgcego niski stan materialéw eksploatacyjnych
w danej lokalizacji?

Odpowiedz:

Dostawa materialéw eksploatacyjnych odbywaé sie¢ bedzie zaréwno bezposrednio na
poszczegdlne stanowiska pracy jak réwniez do dzialu merytorycznie odpowiedzialnego za
realizacj¢ umowy — Biura Obshugi Urzedu.

Pytanie nr 12

W jaki spos6b ma by¢ realizowany odczyt w ramach oprogramowania monitorujgcego,
polaczony z aktywnym monitorowaniem stanu materiatéw eksploatacyjnych oraz co za tym



idzie ich dostawa do magazynu w ramach prewencji ich uzycia w sytuacji, gdy Zamawiajacy
wymaga aby instalacja oprogramowania oraz regula jego dzialania odbywala sie
w technologii (on site/ po stronie infrastruktury Zamawiajacego) bez dostepu do jego
zasobdéw sieciowych. Udostepnienie przez VPN z drugiej strony wyklucza tg metode
instalacji. Wartym nadmienienia jest, ze Zamawiajgcy wymaga aby zainstalowane narzedzie
do monitorowania statusu urzadzen drukujacych funkcjonowato bez dostepu do internetu, co
w sposéb oczywisty uniemozliwia chociazby odpytanie agenta oprogramowania celem
wygenerowania raportéw liczby wydrukowanych stron w skali okresu rozliczeniowego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy umozliwi Wykonawcy zainstalowanie serwera, ktéry bedzie zbieral dane,
z urzadzen sieciowych, dotyczace ilosci wydrukowanych stron, stanu materialéw
eksploatacyjnych po protokole SNMP. Zainstalowany serwer nie bedzie miatl dostepu do
internetu, jednak Wykonawca b¢dzie miat do niego dostep poprzez VPN.

~Pytanie nr 13

W jaki sposéb dokonywany bedzie comiesieczny odezyt licznikéw urzgdzen USB? Kto
bedzie odpowiedzialny za podawanie Wykonawcy kazdorazowo odezytu z licznikow
urzadzen USB (ponad potowa urzadzen drukujacych na terenie UM w kazdej z lokalizacji),
czy Zamawiajacy oddeleguje w tym celu osobe do realizacji tego aspektu umowy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca zainstaluje system (oprogramowanie) umozliwiajace
automatyczne zliczanie kopii na urzadzeniach niesieciowych (lokalnych). Instalacja
oprogramowania musi by¢ poprzedzona pisemng zgodg Zamawiajacego. W przypadku braku
takie) zgody Wykonawca zobowigzany bedzie do recznego zliczania kopii. Comiesieczny
odczyt licznikow z urzadzen USB bedzie dokonywany przez Wykonawce.,

Pytanie nr 14

Czy przed podpisaniem umowy, z Wykonawca, ktérego ztozona oferta okaze sie¢
najkorzystniejsza oraz zgodna z wymogami SIWZ po weryfikacji w trybie art. 24aa ustawy
Pr.Zam.Publ. - Zamawiajacy planuje przeprowadzenie testoéw oprogramowania oferowanego
przez Wykonawcg w ramach realizacji ushugi w ramach ktorych to testéw, Zamawiajgey
dokona weryfikacji - czy oferowane oprogramowanie do monitorowania urzgdzen
drukujacych Zamawiajgcego, posiada dzialajace - wszelkie funkcjonalnoscei opisane w tresci
SIWZ oraz deklarowane przez Wykonawce, oraz czy ww. rozwigzanie wspodlpracuje we
wskazanym w tre$ci SIWZ zakresie z wszystkimi urzadzeniami drukujgcymi posiadanymi
przez Zamawiajgcego oraz podigczonymi do stacji roboczych, okreslonymi w zalgczniku do
SIWZ (polaczonymi zaréwno via LAN jak i USB)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zweryfikuje oprogramowanie pod wzgledem funkcjonalnodci po podpisaniu
umowy z Wykonawca. :

Pytanie nr 15 _

Czy Zamawiajacy begdzie wymagal od Oferentow, aby w ramach zastosowanego
oprogramowania do monitorowania stanu urzadzen drukujacych, zostaly Zamawiajacemu
przekazane w formie o$wiadczenia lub innego dokumentu prawa autorskie oraz prawo do
uzytkowania licencji na przedmiotowe oprogramowania stosownie do tresci ustawy
o prawach autorskich i pokrewnych, gdzie w treSci takiego o$wiadczenia



zostanie stwierdzone, iz przekazane w uzytkowanie licencje na oprogramowanie
monitorujgce, beda wolne od wad prawnych, bezplatne dla uzytkownika koncowego
(Zamawiajgcy) oraz nie ograniczone w czasie trwania krécej niz do kofica dnia
obowigzywania umowy z Wykonawcg), w treici o$wiadczenia o przeniesieniu praw z i do
uzytkowania licencji - producent oprogramowania lub jego dystrybutor moga jednoczesnie
zlozy¢ o$wiadczenie o spetnianiu przez nie funkcjonalnosci opisanych w SIWZ. Pytanie
zastuguje na uwzglednienie , gdyz Zamawiajacy w tresci formularza oferty nie zada w chwili
obecnej , w odréznieniu od oferowanych urzadzen drukujgeych podania nazwy/producenta
/wersji — oprogramowania jakim zamierza wykonaé zaméwienie, przez co nie istnieje
mozliwos¢ wstegpnej weryfikacjina etapie badania oferty ( istnieje jedynie na etapie
wdrozenia nastgpujgcego po podpisaniu umowy w okreslonym w tresci SIWZ czasie ) - czy
wybrany Wykonawca zaoferuje rozwigzanie zgodne z SIWZ oraz czy rozwigzanie to posiada
zadane funkcjonalnosci oraz ma realna mozliwo$é dzialania w §rodowisku informatycznym
posiadanym przez Zamawiajgcego.
 Odpowiedz:
Zamawiajacy na etapie skladania ofert nie wymaga o$wiadczen (innych dokumentéw) na
potwierdzenie praw autorskich oraz prawa do uzytkowania przedmiotowego
oprogramowania.
Pytanie nr 16
Pytajacy pragnie réwnoczesnie uczuli¢ na newralgiczng kwestie jaka bez watpienia jest fakt,
iz system rozliczenia Zamawiajgcego z Wykonawcg oparty jest na jednostce jakim jest
yjednolicona strona wydruku — informacje odnoszace sie do ilorazu wydrukowanych przez
dane urzadzenie drukujace (zardwno whasne jak i uzyczone) w skali miesiaca, gromadzone
jest oraz przetwarzane wlasnie przez narzedzie informatyczne w postaci oprogramowania do
monitorowania urzadzen drukujacych — zatem jako krytycznie wazne — jego aspekt powinien
by¢ poddany glebszej weryfikacji przez Zamawiajacego w okresie badania oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie rozliczany z faktycznie Wykonanych kopu niezaleznie od tego czy jest
to wydruk mono c¢zy kolorowy. L e

Pytanie nr 17

Z uwagi na fakt, iz Zamawiajacy posiada w chwili obecnej wdrozong w ramach obecnie
obowigzujacej umowy - kompleksowa obsluge materialowa oraz serwisowa urzadzen
drukujacych, w ktérej rozliczenie nastepuje na poziomie pojedynczej strony wydruku nie za$
na podstawie dostawy i cen zakupu materialéw eksploatacyjnych — zwracamy sie z pytaniem -
Czy w przypadku zmiany Wykonawcey — nowy Wykonawca (z uwagi, iz magazyn materiatéw
eksploatacyjnych Zamawiajgcego w chwili obecnej wyposazony jest tilko i wylgcznie
w materialy eksploatacyjne 4. tonery oraz bebny, kidrych wiascicielem jest obecny
Wykonawca ustugi) - bedzie zobowiazany do dostarczenia w pierwszym dniu $wiadczenia
ustugi, jednorazowo do magazynu Zamawiajacego, odpowiednia ilogé (np. jeden zapasowy
material eksploatacyjny tf. toner i bgben do kazdego z po&iadanych przez Zamawiajgcego
urzqdzen drukujgcych) materialéw eksploatacyjnych - gwarantujacych tym samym ciaglo$é
procesu wydruku dla wszystkich urzgdzen drukujacych.



Jednoczesnie z uwagi na bezposredni zwigzek z poprzednim pytaniem — Oferent prosi
o wskazanie terminu w jakim czasie ma nastapi¢ dostawa do magazynu od dnia podpisania
umowy? |

Przyjecie terminu dostawy materialéw eksploatacyjnych do magazynu Zamawiajacego
wskazany w tresci SIWZ jako termin do wdrozenia sytemu spowoduje, iz znaczna czeéé
maszyn moze w tym okresie przestaé pracowaé z uwagi na brak materialow eksploatacyjnych.
Przedmiotowe pytanie z punktu widzenia funkcjonowania cigglodci procesu wydruku
w ramach jednostek organizacyjnych Zamawiajgcego, zdaje sie¢ byé krytycznie zasadne
ZWaZywszy co najistotniejsze, iz na dzien zakofczenia umowy z obecnym Wykonawca, na
magazynie Zamawiajacego nie begda znajdowaly sie zadne materialy eksploatacyjne do
urzgdzen drukujgcych z uwagi na fakt ich odbioru przez obecnego Wykonawce.

Odpowiedz:

Termin dostawy materiatéw eksploatacyjnych — zgodnie z SIWZ - stanowi kryterium oceny
ofert, przez co zostanie on okreslony przez Wykonawcéw w formularzu ofertowym.




